



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2018 г.

№ 427-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 647-П «О ежемесячных денежных выплатах обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов федерального государственного казённого общеобразовательного учреждения «Ульяновское гвардейское суворовское военное училище», государственных общеобразовательных организаций Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных организаций» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

3) в пункте 3 слова «по администрированию поступлений в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

4) пункт 5 после слов «лицевых счетах получателей» дополнить словом «средств».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 648-П «О единовременных денежных выплатах, предоставляемых за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов

(за исключением указанных педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» следующие изменения:

1) в подпункте 2.2 пункта 2 слово «местным» исключить;

2) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по предоставлению педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением указанных педагогических работников, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области), единовременных денежных выплат:

а) в наименовании слово «местным» исключить;

б) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила», слово «местным» исключить;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

г) в пункте 3 слово «местных» исключить, слова «по администрированию поступлений доходов в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

д) в пункте 4 слово «местным» исключить, слова «их заявок» заменить словами «заявок местных администраций муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

е) в пункте 5 слово «местных» исключить.

3. Внести в Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по осуществлению ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 650-П

«Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по осуществлению ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

3) в пункте 3 слово «местных» исключить, слова «по администрированию поступлений в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

4) в пункте 4 слова «их заявок» заменить словами «заявок местных администраций муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

5) пункт 5 после слов «лицевых счетах получателей» дополнить словом «средств».

4. Внести в Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по организации и обеспечению получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 654-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по организации и обеспечению получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

3) в пункте 3 слово «местных» исключить, слова «по администрированию поступлений в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

4) в пункте 4 слова «их заявок» заменить словами «заявок местных администраций муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

5) пункт 5 после слов «лицевых счетах получателей» дополнить словом «средств».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.05.2014 № 167-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» следующие изменения:

1) в заголовке слова «обеспечению отдыха» заменить словами «обеспечению оздоровления»;

2) в пункте 1 слова «обеспечению отдыха» заменить словами «обеспечению оздоровления»;

3) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием):

а) в наименовании слова «обеспечению отдыха» заменить словами «обеспечению оздоровления»;

б) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила», слова «обеспечению отдыха» заменить словами «обеспечению оздоровления»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

г) в пункте 3 слова «по администрированию поступлений в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

д) в пункте 4 слова «их заявок» заменить словами «заявок местных администраций муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

е) пункт 5 после слов «лицевых счетах получателей» дополнить словом «средств».

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 29.07.2014 № 328-П «О субвенциях, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственного полномочия по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Министерства образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, на основании соглашений, заключённых Министерством с местными администрациями муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области.»;

3) в пункте 3 слова «по администрированию доходов в местный бюджет в соответствии с соглашениями» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области»;

4) в пункте 4 слова «заявок органов местного самоуправления» заменить словами «заявок местных администраций муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин